

Wychodzi w dni powszednie o godzinie 3 po południu z latą dnia następnego.

NUMER KOSZTUJE

we Lwowie 4 ct. na prowincyi 6 „

Numera z poprzednich dni po 10 ct.

Wszelkie „Doniesienia prywatne“ jakoto o zaręczynach, ślubach, weselach, nabożeństwach żałobnych, pogrzebach, wszelkie nekrologi, opisy uczt i zabaw prywatnych, wszelkie reklamy dla biurow, odczytów i koncertów, wszelkie opisy składek, doniesienia o zgrabach lub o znalezionych przedmiotach i t. d. i t. d. po 50 centów od wiersza.

PRZEGLĄD

POLITYCZNY, SPOŁECZNY I LITERACKI.

Prenumerata w roku: w kraju i w Austrii 10 ct. w Niemczech 12 „ w innych państwach 20 „ Za zmianę adresu 20 ct. Oplate należy uiszc równocześnie z żądaniem zmiany adresu. Ceny ogłoszeń: Zwyczajne ogłoszenia na czwartej stronie: Wiersz petycyjny albo jego miejsce 10 „ Drobny ogłoszenie 2 „ Słowo 10 „ Drobny petycyjny 10 „ Drobny zarządkowy 10 „ Korespondencye prywatne za każde słowo 10 „ Drobny petycyjny 10 „ Nadesłane na trzeciej stronie: Ogłoszenia i wiersz petycyjny albo jego miejsce 30 ct. Reklamy 50 ct. i Nekrologia 30 ct. Ogłoszenia do Przeglądu przyjmie „BIURO DZIENNIKOWE“ ul. Karola Ludwika 1. 8. Ogłoszenia nad przelaniem politycznym 30 ct. od wiersza.

Dziś: C. 4 po 5 Król. N. 2 po Boh. Adres Redakcyi i Administracyi: Ulica Sykstuska 1. 45. Naczelnym Redaktorem i Wydawcą: LUDWIK MASŁOWSKI. Wschód słońca g. 7 m. 59. Zachód „ „ 4 „ 50. Długość dnia g. 9 m. 11. Przybyło dnia od wczoraj 2 m.

Czas odnowić prenumeratę. Wynosi ona na prowincyi:
Miesięcznie 1 złr. 10 ct.
Kwartalnie 3 „ 30 „
Półrocznie 6 „ 60 „
Rocznie 13 „ 20 „
Za zmianę adresu dopłaca się 20 centów.

Administracja oddaje po zniżonej cenie pozostałe egzemplarze **trzymowej powieści**

„WIARUSY“

mianowicie, o ile zapas starczy, oddaje egzemplarz za 1.50 złr. z przesyłką pocztową, a za 1 złr. bez przesyłki. Zamawiać można razem z prenumeratą **Przeglądu.**

Przegląd polityczny

Lwów 30 stycznia.

W sejmie pruskim odbyła się nowa rozprawa o stosunkach w prowincjach polskich, wywołana interpelacją z powodu skazania kilku zgrupowań w Prusach zachodnich. Przebieg tej rozprawy streszcza dzisiejszy telegram, z którego dowiadujemy się, że minister spraw wewnętrznych von der Boke mówił o wielce oględnie, niż podczas takiej samej rozprawy z powodu rozwiązania zgrupowań na Śląsku — i o wiele rozsądnie, niż kolega jego p. Bosse, który podczas tej przedostatniej rozprawy polskiej w sejmie pruskim rzekł, że „w polityce nie ma wdzianosci“. Była to odpowiedź na przypomnienie, że tylko polskimi głosami przechodziły w parlamencie niemieckim niektóre militarne projekty rządu. Ta prawda, iż w polityce nie ma wdzianosci, jest powołana nie znana, chociaż s czynnych meków stała dopiero p. Bosse miał niezachowaną odwagę stwierdzić to publicznie, z ławy rządowej, z której powinny wychodzić oświadczenia zgodne z poczuciem moralności. Ale p. Bosse chciał właściwie powiedzieć, że w polityce pruskiej jest tylko niewdzianosc, albowiem zaraz potem odczytał następujący urzynek z memoriału generała Flottwella z roku 1841-go: „Uważam to za zadanie swoje wzmocnić węzeł, łączący królestwo pruskie z monarchią pruską w ten sposób, że właściwe Polakom kierunki, wywołane i dążności, sprzeciwiające się taktemi zjednoczenia, będą powoli wytopione, jednocześnie zaś niemieckie życie, jego materialne i duchowe właściwości rozpowszechnią się i zapanują, przez co ostatecznie nastąpi całkowite złączenie się dwóch tych narodowości w jedną“. Ta jedna, to oczywiście niemiecka. Zwracamy uwagę na postęp, jaki w tym kierunku robi rząd pruski. Jeszcze Bismark, kiedy kłó przekoik nam wyjątkowe ustawy, tworzył komisję kolonizacyjną, wypędził z kraju tysiące spokojnych mieszkanców, a nas odcyłał do Monte Carlo, prawił zawsze urczyście i z naciskiem, że Prusy walczą tylko z szlachetą polską i z duchowieństwem, o ile ono oddaje się sprawom politycznym, ale jako żywo, nie nastąpi ani na wiarę katolicką, ani na poczucie, spokojny i wierny królowi lud polski. Od tego czasu minęło tylko dziesięć lat i oto p. Bosse, odczytawszy podany urzynek z memoriału Flottwella, dodał w imieniu całego rządu: „To są te same cele, do których my dążymy“. Wigo już tym razem chodzi nie o wytopienie szlachty, a przerobienie duchowieństwa, leos o wynarodowienie całej ludności polskiej i o jej zlitnienie, albowiem ma być zupełna jedność, a Prusy są luterskie. Flottwell rykoło po swym memoriale otrzymał dymisję, p. Bosse wzmocnił swą ministerialną pozycję — i to jest wyrazem postępu moralności pruskiej. Intencje rządowe wnet zrozumiełi hakatyzi, powitali je z uniesieniem i zaczęli działać. W budżecie

niemieckim Pleszawa znalazła się marna kwota dwiestu marek na polsko-katolickiego katechety w szkółkach miejscowych, wigo obruszenie opinii publicznej niemieckiej przygodoło i magistrat tego miasta i radę miejską i referenta p. Opplera i nadezwystko inspektora szkolnego p. Rohde. Tych dwóch okrzyknięto po prostu zdradcami ojczyzny niemieckiej i zażądano usunięcia z kraju takich szkaradnych ludzi. Jest to sama przez się bardzo drobna sprawa, ale ogromnie charakterystyczna.

Osternasty rok się zaczął ciężkich mopolów państwa pruskiego, powiększonego o całą potęgę Niemiec, z dwumilionową garstką olaków, którzy przez wiarę w Boga, nie mając nic na swą obronę, ani bagnetów, ani maszyn administracyjnych, ani milionów. Natomiast tem wszystkim rozporządzają Prusy, a mają też i nienawisć więcej, niż można było wyobrazić sobie, i z sumieniem nie znają rozterek i zechęty w bród. Wigo zapewne święcą tryumfy?

Czy polskość się szerszy, jak utrzymuje rząd może umyślnie, aby wystawił niemieckość jako stronę zagrożoną, czy też owsem upada pod takimi młotami, o tem trudno wyrokować, dopóki kurz walki zasłania jeszcze pole tej nieszczonej bitwy. Ale oto spojrzmy na rezultaty pracy stumilionowej komisji kolonizacyjnej, która przygotowała dla tejmu z kolei dziesiąte roczne sprawozdanie. Szczęgóły jego nie są jeszcze znane, leos berlińskie dzienniki notują, iż znajdują się w nim wyraz ubolewania, że lud niemiecki nie wspiera jak należy tej patriotycznej działalności rządu. Naprótno tejai agencji komisji objeżdżają różne prowincje niemieckie, głównie Szawabie i Taryngię, zachęcając chłopów do osiedlenia się w Poznaniu na gruntach komisji: ci chłopci, jeśli już muszą opuścić strozy rodzinne, to wolać szukać zoszenia za oceanami, niż korzystając z rzeczowiście wyjątkowych ułatwień pruskiego rządu. S rawozdanie komisji powiada, że widocznie niekierujący z kolonij popuili reputacyę stusunków w Poznaniu. Osiedlono półtora tysiąca osób i więcej ich niepodobna znaleźć. A drugo nabytych obszarów posiada komisja mnóstwo, wydzierżawia je patentowanymi nieczwinnikom naszego narodu, albo takich patentowanych nienawisników osada jako rządzących. Ci popuili się hakatyzyzm — i to jest jedyny dochód komisji z jej dóbr, nabytych od ludzi, strajnowanych ekonomiczną polityką rządu. Pieniądzy oni nie płacą, zapewnijając, że trasa, leos ro oń mają płacić, skoro są kulturträgerami! Teraz więc komisja już postanowiła skwitować z kolonizacyi, natomiast tworzy wielkie kompleksy i te wydzierżawia na długie lata spółkom niemieckim. Oczywiście, pasyotyty patriotyzmu, hakatyzi, otrzymają takie dzierżawy, zrobią więc dobry interes na szowinizmie, innych zachęca do naśladowania, ale sprawie niemieckiej nie przyniosła zaszczytu, ani korzyści. Wydalonych obywateli a la Carnap niepodobna wszystkich umieścić na posadach komisarzy obwodu ych, wigo będzie dla nich miejsce na folwarkach komisji kolonizacyjnej. Dobrze i to!

Alle zaczęły się odbywać glosy w prasie niemieckiej, że jednak taka polityka choć sama przez się dobra, może wytworzyć niepożądaną skutki. Dziś w życiu politycznym tylak wart podzaw, co dostatni obywal. Wigo o będzie, jeśli dwumilionowy tłum polskich nędzarzy poźnie rozwijać w sobie państwistyczne ideały, które już zaczynały powstawać pod wpływem prądu pojednawczego, jaki się w Rosyi wytwarza. Możliwość starcia między światem słowiańskim a germańskim zapewne nigdy nie zniknie; o ile Rosya wzmocni się przez przyłączenie do siebie Polaków, o tyle osłabną Niemcy, a zatem jest to kwestya, nad którą warto się zastanowić, postawimy przed sobą takie pytanie: czy da się zgermanizować

polskich nędzarzy przed walną rozprawą Germańska z Słowianinem? Sposobni do uczuć, ożywiających pisarzy niemieckich, odpowiadają oni na to pytanie bez długiego namysłu, jedni tak, drudzy owak. A podług nas, choć przyszłość przed nikim nie odsłania swoich tajemnic, jedno wszakże jest pewne, że mógł Niemiec alzakci stać się Francuzem, amerykański Yankeeem, petersburski — szowinistą rosyjskim, jak np. Klungenberg lub Totleben, ale cała ludność Wielkopolski niemiecką się nie stanie. Narody, zwłaszcza zaś narody słowiańskie, potrzebują idealizmu i nim innych do siebie przyciągną, a tego magnesu mało posiadają Niemcy, wcale zaś nie posiadają Prusacy. Ich niemi nie lubi — to Bismark powiedział, a oni jeszcze pracują nad tem, by ich nienawidzono.

„Niekoronowany król“ Afryki, odcwiek niepospolity nietylko przez swe bogactwo, jedno z najwęższych na świecie w jednej ręce, ale i przez swój rozum, swą ambicyę i zręczność. p. Cecil Rhodes, organizator pamiętnej wyprawy Jamesona na Transwaal, gdzie go pobito pod Krugrdorpem, przyjechał teraz do Londynu, aby się rozprawił z rządem angielskim za to, że Anglia wyparła się jego planu zjednoczenia całej południowej Afryki w jedno państwo kolonialne, rozwiązła kompanię Chartered i osadziła Jamesona z towarzyszami. Jednak przed przyjazdem do Anglii odbył Rhodes podrózkę po wszystkich koloniach angielskich w południowej Afryce, wszędzie wygłaszał mowy o przyszłej wielkości tych krajów, gdy już się złączą w jedno państwo, i taki w słuchaczach wzbudzał zapal, że go na rękach wynoszone z wagonu do sal bankietowych, a na gabinet londyński wykrykiwano i nawet projektowano oderwanie się od metropolii, jak to przed stu laty zrobiły Stany Zjednoczone. Teraz więc Rhodes przybył do Londynu nie jako pokutnik, który musi się usprawiedliwić, leos jako ołowik, który dla swych rozległych planów zażąda zgody Anglii, albo oderwie od niej południową Afrykę.

Ruch wyborczy.

Piszą nam z Wiednia, 29 stycznia: W dolnej Austrii walka o mandaty 5-tej kurii toczy się niemal wyłącznie pomiędzy antysemitami a socyalistami. Inne stronnictwa snad z góry zanębiały wszelkich zabiegów o te mandaty. Dziś komitet chrześcijańsko-socyalny ogłasza listę kandydatów dla wszystkich 9 okręgów kurii 5-tej dolnej Austrii. W 2 gim okręgu przeciwko socyalnemu demokratce Adlerowi występuje jako kandydat chrześcijańsko-socyalny, subjekt handlowy Prohaska, w 3-cim okręgu przeciwko socyalistce Nemecowi dr. Lueger, w innych okręgach, pomijawszy kilku nowych ludzi, także znani posłowie antysemity ks. Scheischer i dr. Gessmann. Z okoliczności, że ci dwaj, jako też dr. Lueger, trzebadniają równocześnie w starych kurjach, rzehadnia wnoszą, że nie są pewni zwycięstwa w 5-tej. O zabiegach „politycznych socyalnych“ w 5-tej kurii nie dotąd nie slychać. Natomiast w kolach liberalnych, które obecnie tutaj noszą tytuł „niemiecko-postępowe“ stronnictwa, powstała myśl zaproponowania dra Kronawettera, który nabyto należy obosie do grona socyalnych polityków, na kandydata 1-go okręgu kurii 5-tej, obejmującego I i II okręgi wiedeński.

Sesł sekoyi Erb, który miał wystąpić jako kandydat socyalno-polityczny w II okręgu (kurja miejska), oświadcza dziś, że z powodu „osobistych napsów“ kól liberalnych cofa swą kandydaturę. Publicznie te zarzuty osoba nie odczuwał się, ale w każdym razie nowa luba nie na tem nie straci, jeżeli do niej nie wstąpi zaoięty biurokrata centralistyczny

pod maską polityka socyalnego. P. Erb, jak wiadomo, w sposób demonstracyjny ustąpił z urzędu, gdy hr. Baden stanął na czele gabinetu. Widocznie jednak ta demonstracyja nie wystarczyła, aby mu zjednać popularność w Wiedniu.

Sądząc z dotychczasowego przebiegu ruchu wyborczego w obzcie niemieckim, trzeba wnosić, że pod hasłem liberalizmu kandydaci niemieccy wystąpią już tylko... w kurji większej posiadłości. We wszystkich innych kurjach utywają firmy socyalno-demokratyczne, chrześcijańsko-socyalnej, socyalno-politycznej, niemiecko-ludowej, niemiecko-postępowej, ale unikają stannienia firmy liberalnej, która tutaj powoli, jak już dawno we Francyi, stała się równoznacznikiem konserwatyzy. Jedynie w kurji większej posiadłości kandydaci przynaznają się do liberalizmu. Na wczorajszym zebraniu wyborczym liberalnych tej kurji Dolnej Austrii ks. Karol Auersperg oświadczył, że prawdopodobnie w nowej Isbie pojawi się frakcyja tylko 20 liberalnych posłów większej posiadłości, którzy będą zmuzeni opierać się z jednej strony prądom feodalnym i skrajnie federalistycznym, z drugiej strony radykalnym, i dlatego przemawiał za tem, aby kurja większej posiadłości Dolnej Austrii, nie zawierając kompromisu z frakcyją „feodalną“, wybrała ramych liberalnych posłów (8). Ks. Auersperg widocznie przypuszcza, że kurja większej posiadłości Styryi i Karyntyi przesiedzie na stronę frakcyi niemiecko-ludowej (a właściwie niemiecko-narodowej), a niemieccy posłowie z kurji większej posiadłości Czech zasiądą w klubie niemiecko-postępowym. Jest to w każdym razie kwestya bardzo ciekawa, czy w nowej Isbie powstanie większe stronnictwo środkowe tak zw. większych właścicieli wiono konstytucyjnych, czy nie? Wbrew prsy:uszczeniom ks. Auersperga i pomimo ustąpienia Chlumskego zapowiadają, że takie stronnictwo, liczące około 50 członków (liczący wszyscy kilkunastu posłów z Morawii i Izb handlowych) powstanie i to pod kierownictwem dr. Baerreithera (z kurji większej posiadłości Czech). Kwestya kompromisu z konserwatystami na wczorajszym zebraniu wyborczym tutejszej kurji większej posiadłości nie została rozwiązana, skoro jednak ks. Stehremberg zaleca znouu kompromis, prawdopodobnie przyjdzie on do skutku, jak niedawno temu przed wyborami do Sejmu krajowego.

Jak opowiada jeden z tutejszych dzienników, autorem wspólnego listu pasterskiego jest ksiądz biskup lubiański dr. Missia, a biskupi galicyjscy z razu wzbraniałi się podpisać okólnik, ponieważ nie we wszystkich przystaje do odmienionych stosunków Galicyi. Niewątpliwie stosunki narodowościowe i socyalne są całkiem inne u nas, niż w staroautstryackich prowincjach. Okólnik jednak napisał kard. Schönborn z szczerem uwzględnieniem stosunków w Czechach; o tem wyraźnie świadczya ustępy o kwestyi narodowościowej i socyalnej. Zresztą list pasterski wygłasza tyle niewątpliwych prawd katolickich, że i nasz episkopat nie miał powodu odmówić podpisu.

Korespondencye.

Wiedeń 26 stycznia. W ostatnich dniach dzienniki rosyjskie i niemieckie wiele pisały o reformie waluty w Rosyi. Z artykułów tych — między którymi wymienić wypada także korespondencyę nadeslaną do Neue Freie Presse przez znanego ekonomistę Artura Basalowicza — przebiega dzwina chęć przedstawienia reformy waluty rosyjskiej jako faktu już dokonanego, tudzież przedwczesne zadowolenie monometalistów, którzy sądzą, że ich idea znouu tryumfuje. W rzeczy samej sądy spory jeszcze ubiegłego czasu, zanim Rosya będzie mogła rozpocząć wypłaty gotówką; a dla sprawy monometalizmu zaprowadzenie waluty

złotej na obszarze większym niż cała Europa jest nie tryumfem, leos raczej klęską. Po koniec r. 1886 obiegato w Rosyi 1046-5 miliona rubli papierowych. Jest to suma raczej za mała, niż za wielka na potrzeby przeszło stumilionowej ludności, rozrzuconej w dwóch ośmiodziesiąt i tylko nadzwyczaj skromnemu rozwojowi przemysłu i handlu w odleglejszych guberniach, tudzież prymitywnej metodzie wymiany towarów a nawet płacenia podatków in natura, przypisać należy możność tak malej cyrkulacyi pieniędzy. Rosya jednak buduje koleje syberyjską, wogła w zakresie europejskiego gospodarstwa coraz większe obszary Aryi, marzy nawet o skierowaniu większej części eksportu chłbińskiego na Syberję. Wszystko to pochłania mnosi wielkie sumy środków obiegowych, i za lat 20 lub 30 już nie 1000, leos 2000 milionów rubli będzie za małą cyrkulacyą na taki ruch ekonomiczny.

Dziś ogólna suma rubli papierowych wynosi 1.121 milionów, a zapas złota 1.206 milionów (wedle relacyi 1 rubel złotem = 1 1/2 rubla papierem). Dwie trzecie tego zapasu złota zebrano w ostatnich dziesięciu latach pożyczkami zagranicznymi, od których państwo oczywiście płaci procent. Złoto jest więc już w kraju, jest go nawet więcej, niż papierowych pieniędzy (o 85 milionów). Dlaczegoż nie zaczyna państwo płacić złotem? Po prostu dla tego, że nikt nie ma odwagi (i słuszenie ożkiem!) złota tak drogo nabytego puścić w obieg, aby się dostało s ekulatom europejskim w ręce. Bilans handlowy może być pomyślny przez lat kilka, ale nie jest jeszcze pewnym — a budżet państwowy mimo nadwyżek w pozycjach dochodów zwyczajnych ponad wydatki zwyczajne, wskutek rosnących wogół wydatków na budowę nowych kolei i pomocowanie taboru istniejących już dróg żelaznych, nie bardzo świetnie się przedstawia. W preliminarzu za rok 1897 np. przewidziano wydatek 62 1/2 miliona rubli na drogę syberyjską; a ogółem wydatki nadzwyczajne preliminarzowano na kwotę 129 110.000 rubli, na którą z nadwyżek dochodów zwyczajnych wpłynąć może 38 1/2 miliona i z dochodów nadzwyczajnych 3.800.000 rubli, tak, że niepokrytych zostaje przeszło 81 milionów. Rząd postara się o tych 81 milionów, odcierpiąc z zapasów kasowych, czyli wyrzucając mówiąc z pozostałości dawniejszych wyroczeń. A o będzie, gdy te pozostałości wyzerperją się? Wypadnie chyba daleki pożyczka.

I o to właśnie idzie! Jeśli państwo musi pożyczka pieniądze za granicą na konieczne wymogi swej administracyi — a w Rosyi kolej syberyjska nie jest obłożona na zysk, ani też budowa jej nie została przedsięwziętą wyłącznie z punktu widzenia handlu i przemysłu, chociaż oczywiście oddawała ona będzie usługi także produkcyi krajowej, to zaiste w takim państwie jeszcze nie pora na reformę waluty. Powie kto może, że Rosya mogłaby zaciągnąć wewnętrzne pożyczki. Prawda, ale wewnętrzne pożyczki t. j. kapitał wyrzucający się na razie w papierowych rublach, mają tylko wtedy wartość, kiedy państwo potrzeba takich towarów, które we własnym kraju nabyć można. Żelaza jednak, maszyn, chemikali, wagonów, Rosya nie produkuje w dostatecznej ilości, zatem wewnętrzna pożyczka musiałaby pójść za granicę dla zakupienia tych towarów i nastąpiłoby wielkie pogorszenie bilansu handlowego, wielkie skrócenie się środków obiegowych w kraju skądś oca krajowych produktów i t. d. Rząd rosyjski świadomy jest wszystkich tych niebezpieczeństw i dlatego, choć posiada zapas złota większy od Niemiec lub Anglii strzeże się rozpocząć wypłaty gotówką. Kto śledzi fluktuacyę stopy procentowej banku angielskiego, kto wie, że ten pierwszy bank na świecie w ciągu kilku miesięcy musiał stopę procentową podnieść z 2% na 4% (a wigo podwoić) i dziś waha się obniżyć ją poniżej 3 1/2, obawiając się odpływu złota —

AGITATOR

Szkic z życia. Napisał W.

(Ciąg dalszy).
Było to wzniesienie miłości w najgorętszych wyrazach... Kochał ją nad życie... i życia bez niej pojąć nie mógł... Błagał o wzajemność... Wszystkie swoje siły wtykał, aby co rychlej nazwał ją swoją wloebą swiata i móżd jej slyty... na zawsze... Prosił o odpowiedź a nade wszystko o możność widywania się z nią, a wigo aby nie przestała chodzić do Samarów... Dla ludzkich oczu doskonały miod będzie pozór, gdy przyjdzie jej braoiszek, z którym może chodzić na mleko... Wigo naprawdę wszystko się siściło... O jakże go kochała... Tak... stuznie będzie chodzić na mleko ze Stasiem i jemu nawet bardzo to potrzeba.
W myślach pograżona, naprzód ciągle idąc, przysłała na brzeg rzeki. Czerwone odbiaski zachodu padały purpurą na szumiącą wodę, drgały mieniąco się w warkich jej faldach... Z drugiej strony spadziasta słońca wawozu lasem pokryta, bładła na rzekę czarny cień, który pochłaniał dające ku niemu na tali światła i blaski.
Piersi Maryi pełna była miłości, zapału, nadziei, wiary w życie i ludzi, pełna pragnień tego życia, które niekiedy bywa takie ślowne, takie wziosłe.
Smer kroków ludzkich zbudził ją z zadumy.
Po przeciwnym brzegu przesuwali się rybacy, wyławiając potajemnie patrzy w rzeczo... Byli to nędzarze, którym te wiosenne kradzieże do-tarczały niezbędnych środków do życia

dla nich samych i ich rodzin, dzienny zarobek bowiem podczas przednowku na to nie wystarczał...
— A jednak... tyle jest nędzy... tyle cierpienia — pomyślała Marya. — Błogosławieństwo tym, którzy umiują kochać i pracować dla drugich... On, on jest takim...
Jakże się czuła szczęśliwa.
Odknęła się i aż przelękała, że tak długo stała nad rzeką.
Biegła do domu.
— Coby im powiedzieć, aby wytkomaczył długą swą nieobecność...
I znouu musiała skłamać...
Późno w noc rozeszli się... Splakały się przyjaciółki, żegnając ze sobą. Marynia musiała p. zyrzec Zosi, że będą na parę dni potomas wakaoy do niej przyjeżdżać.
Bnoskiewicz był smutny, Zosia żartowała, że naprawdę będzie myśleć, że pan „adju-tant“ z powodu jej odjazdu ma rozdarte serce.
Paana Regina także wyjeżdżała do krawnych. Plakała...
Posławowania godną była ta kobieta już zdziwaczała, śmiechna prawie, której życie nie próż rozozarowań nie przyniosło, a nie próż ciężkiej pracy i upokorzeń nie obiecywało.
Po ich odejściu Marya zabrała się znouu do odczytywania listu Dańca.
VI.
Na drugi dzień wieczorem poszła do Samarowej wyrównać rachunek za mleko i zapowiedzieć, że będzie nadal przychodzić z braoiszkiem podczas wakaoy.
Spotkała się z Dańcem jak zwykle w ogrodzie.
Wypowiedziała mu wszystko tak szczerze, tak jasno i otwarcie...

Nie mogła pojąć dlaczego on ją pokochał, ale błagała go, aby nieszczęśliwą ją swoją miłością, zastanowił się dobrze nad wszystkim, bo ona czuje, że w nim tylko jest życie, jej sąle istnienie, w nim tylko jedynie i w jego idei... Gdyby wigo kiedy miała się zawiść, to lepiejby dla niej było dziś już wyrzec się wszelkich marzeń...
On uniesiony, nazwał ją swoim duchem najlepszym, swoim bóstwem, zapałem, dobrem i omdą. Zapewniał o stałości i potęgę swego uczucia...
Potem mówili o przyszłości... Daniec żądał, aby Marya po wakaoy-b zamieszkała przy jakiej rodzinie, gdzieby mógł bywać i widywać się z nią, jako jej narzeczony...
Aby zaś nie narząoł jej na jakikolwiek zarzuty lub nieprzyjemności, przyjmie posadę agenta jednego z zagranicznych towarzystw ubezpieczeń i jako taki, aby nie w wybitnej roli agitatora, będzie mieszkał w miasteczku...
Z Nowym rokiem zaś zakłada się w stołecznem mieście prowincyjny dziennik partyjny o znaczym, akcyjnym kapitale. On, Daniec miał przyrzeczoną posadę współpracownika z miesięczną pensją 100 złr.
Zaraz też po Nowym roku Marya zrzęguje z posady i polozą się.
A tyle było w jego głosie uczucia, prawdy i szczerości, że Marya, uniesiona, pochylając głowę na jego ramieniu, wyszeptala: — Twoją jestem, kocham oie... pragnę ci się oddać... na zawsze, na zawsze...
A on objął jej wiotką postać, przytulił do siebie i dotknął ustami białego czoła...
Tego pocałunku nigdy Marya zapomnieć nie mogła...
W trzy dni potem Staś przyjechał... Plakała serdecznie poczoive dziecko, że siostrą się

witał... Marya także bardzo była wzruszona... Ale oszła sama, że nie tak... jak to dawniej wy-walało... że Staś przeszedł już byó dla niej wszystkim i oemś najdroższym na świecie... Starala się odpędzić to my-li. wmaiała w siebie, że tak nie jest...
— On go także będzie kochał... Moja biedna sierotka... będzie miała teraz dwa serca, które mu zastąpią rodziców...
Staś, było to śliczne dziecko... o dużych, ciemnych, rozumnych oczach i okrągłej twarzy, cokolnaj bujnymi zwojami złotoczystych włosów...
Co też on nie miał siostrze do opowiadania... o szkole, o panu nauczycielu, księdzu katechecie, o kolegach, o swoich zabawach... Z dziecinna radością oglądał wszystko, dotykał się każdego sprzętku, zapytywał o wszystkie piaski i kocki, które widział przed domem, naroznio prosił Maryę, żeby mu pozwoliła chodzić na ryby...
— Zobaczysz, że nalapię dużo, dużo ryb... Już teraz umiem... haczyk się robi nie szespilki... tylko się kupuje w sklepie, pokasną oie... ja sobie już kupię...
Cieszył się także, gdy mu Marya obiecała, że będzie z nim chodzić do lasu na bolarówki i maliny...
— Daj rybkom spokój — mówiła, głoszącą jego piękne włoski... — Cuy nigdy sobie o tem nie myślisz, że łowiąc je na haczyk, zjadiesz im mękę, a potem, wydarzysz z wody, pobawiasz je życia?... Przecież rybki także czują... tak jak i te małe robaczki, które nabijasz na haczyk na przynętę... A gdyby ciebie kto tak nabijał żywoem na taki ostry drut...
Staś zadumał się... trafiło mu to do przekonania...
— To dlatego nie chciałaś mi nigdy pozwo-

lió łapać ryb... Dobrze siostrzycko, ja już nie będę łapał ryb, to musi strasznie boleć rybą jak polknie haczyk, prawda?
— Pewnie, że boli...
Przysłala go do pierzi i uosicnęła serdecznie... Długo jeszcze tak ze sobą rozmawiali, aż Staś zmęczony podróżą, usnął na kolanach siostry-opiekunki.
Nastąpiła dla Maryi dni spokoju i szczerca jakiego jeszcze nie zaznała w życiu... Zyla wiozorami tylko, bo wtedy szła ze Stasiem na mleko i kiedy on biegł po ogrodzie, zrywając kwiaty i wispiewając, ona w zapomieniu o świecie całym, patrzyła w oczy ubočanego, słuchała jego słów miłości, nawzajem własne mu wypowiadając uczucia...
Przychodził tam niekiedy Buczkiewicz... Nie był to dla kochanków gość potądany...
Zwykle potem odprowadzał Maryę... Od jakiegoś czasu stał się miłośnym, malomównym...
Nieraz całą drogę przeszli nie do siebie nie rzekłszy...
Tylko patrzal na Maryę tak dziwnie, że musiała przed nim spuszozać oczy...
Staś za to przepadał za Buczkiewiczem... Odwiedzał go codziennie, chodził z nim na dalekie przeczadki...
Dańca nie lubił, co sprawiło Maryi wielką przykrość... Kiedy go o to strofowała... o-celowal ją po rękach i mówił: — Nie gniewaj się Maryniu, ja go się jakoł boję...
Miesiąc minął prawie niepostrzeżenie, a z nim połowa wakaoy...
(Ciąg dalszy nastąpi).

ten pojmię jak łatwo stosunkowo jest nabyć kruszec sółty a jak trudno go zatrzymać. Rosja mimo bogactwa własnych kopalni złota...

skie wszystkie dni prestatyjnę odrabiają zaprzęgiem. W gminach miejskich t. j. w miastach i miejscach do wykonywania prestaty...

kuly. Ludzie ci, rumieniacy się bardzo łatwo, z czasem w skutek obawy rumienica stali się nieśmiały, uciekali od ludzi...

Wizyty carskiej pary w Rzymie i Londynie, naznaczone na koniec kwietnia, zostały odłożone do nieograniczonego czasu...

spozstrzegł, że Rubinstein rzucił się na p. Konopackiego, uciekł. Obu loturów, podejrzanych o zamiar dokonania na panu Konopackim morderstwa...

List do Redakcyi.

Nowy projekt ustawy drogowej. Autor artykułu, zamieszkanego w tej sprawie w nr. 6-ym Przeglądu, pisze, że pastwiska, lasy, ustawa łowiecka i ustawa drogowa są to cztery dyoahawne szkapy...

Drugi publicznie t. j. państwowe, krajowe, powiatowe i inne subwenyowane, przeważnie prowadzą dolinami, wzdłuż rzek spławnych przez najżyźniejsze okolice...

Ważki, że administracya dróg krajowych jest najkosztowniejszą, bo drogi terozograniczone po całym kraju, już dla powagi kraju muszą być dobrze administrowane...

Ważki, że administracya dróg krajowych jest najkosztowniejszą, bo drogi terozograniczone po całym kraju, już dla powagi kraju muszą być dobrze administrowane...

Ważki, że administracya dróg krajowych jest najkosztowniejszą, bo drogi terozograniczone po całym kraju, już dla powagi kraju muszą być dobrze administrowane...

KRONIKA.

Lwów 80 stycznia. Od p. Władysława Żeleńskiego otrzymaliśmy następujące pismo: Z okazji świętego wystawienia mojej opery „Goplany”...

Według nowego projektu pozostaną nadal wszystkie dawniejsze tytuły i godności, bo od tytułów nawet drogi nie są wolne. Otóż obok kolei i dróg państwowych istnieć mają nadal: 1) drogi krajowe...

Ważki, że administracya dróg krajowych jest najkosztowniejszą, bo drogi terozograniczone po całym kraju, już dla powagi kraju muszą być dobrze administrowane...

Ważki, że administracya dróg krajowych jest najkosztowniejszą, bo drogi terozograniczone po całym kraju, już dla powagi kraju muszą być dobrze administrowane...

Ważki, że administracya dróg krajowych jest najkosztowniejszą, bo drogi terozograniczone po całym kraju, już dla powagi kraju muszą być dobrze administrowane...

Ważki, że administracya dróg krajowych jest najkosztowniejszą, bo drogi terozograniczone po całym kraju, już dla powagi kraju muszą być dobrze administrowane...

Mały Fejleton.

Jeżeli masz przed sobą piękną dziewczynę, spojrzij jej prosto w oczy i rzeknij z przekonaniem: — Pani się zarumieni! A ujrzywszy, że oblicze dziewczyny pokryje się purpurą...

Jeżeli masz przed sobą piękną dziewczynę, spojrzij jej prosto w oczy i rzeknij z przekonaniem: — Pani się zarumieni! A ujrzywszy, że oblicze dziewczyny pokryje się purpurą...

Jeżeli masz przed sobą piękną dziewczynę, spojrzij jej prosto w oczy i rzeknij z przekonaniem: — Pani się zarumieni! A ujrzywszy, że oblicze dziewczyny pokryje się purpurą...

Jeżeli masz przed sobą piękną dziewczynę, spojrzij jej prosto w oczy i rzeknij z przekonaniem: — Pani się zarumieni! A ujrzywszy, że oblicze dziewczyny pokryje się purpurą...

Jeżeli masz przed sobą piękną dziewczynę, spojrzij jej prosto w oczy i rzeknij z przekonaniem: — Pani się zarumieni! A ujrzywszy, że oblicze dziewczyny pokryje się purpurą...

Teatr hr. Skarbka.

W niedzielę popołudniu Szklana góra Wieczorem Czarodziej z nad Nilu opera komiczna w 3 aktach, muzyka Herberta.

Felomenus XIII król Egiptu Lelawica Bigunia jego II-ga żona Karprowiczowa Klaspatera córka I-go woto Bohusława Kibacki prestidigitator Myskowski Ramuncio jego uczeń Klisewski Ptarmigan nadwór. pianista Orszaki Choopa prorok pogody Brucki Obeliska } efcierowie Bronikowsta Mumia } korpusu Michlewistowa Hieroglifa } amazoniek Wysocza Wielki kapłan Osiris Kratochwil Wielki kapłan Iris Patusekto

Ksiez dzieje sie w Memfis W atrakcjach powiazano sie palic palerocy tylko z tatak Niemojowski.

Odróżniaciele prawdę od blagi!

Dwa medale szalugi otrzymany S. W. Niemojowski za wyrob makomitych tutek nieklejonych i Takim odsianiem ładna fabryka tutek poszczęśliwie nie ma. Zdzisłowo proszę Tutek Niemojowski.

Kompletne wyprawy kuchenne i molitwy najwyższym opusiem przy najmniejszym odbiorze. meble żelazne, materace, druciane poleca Piotr Chruszowski handel szalugi w Lwowie plac Kapitulny 1 (naprzeciw Katedry). Cenniki ilustrowane do dyspozycji.

Pianino prawie nowe 220 zł Żółtńskiego 6 Kalinowski.

Wzmacniak majątek 8.000 morgów za 180.000 zł. do nabycia, adwokat Różajewski Lwów.

Ekonom kawaler poszukuje posady na ordystry. Adres: „Ekonom” Leszeliw

Profesor gimnazjalny z Prus udała niemieckiej i polskiej literatury prywatnie lub na pensjonatach. Tęże pragnąłby ucznia z lepszym domem na stan cy. Łaskawe ogłoszenia pod lit. O. K. O. w biurze Flohna.

Zęczenie odpowiednia dla osoby do brego wychowania, z udziałem w rynku bez ryzyka. wolno pomieszkaniu i utrzymaniu w pięknej miejscowości nad Lwowem. Informacja Lwów ulica Brajerowska 8 parter na prawo.

Amatorów perukich dywanów na prasie Dom towarowy Sykatska 27 (naprzeciw ul. Kościelnej).

Wikt drzewy po cenach najniższych dostad można tylko w naszym plac Bernadyński Nr. 10.

Za obiad udzieli naski francuskiego Powstaniec resttne Lwów. Ubożni bez płatnie

2 patent wagi mostowe 4.000 kg. 3 pat wagi 1.600 kg wszystkie 4 jaszca nowe, prawdziwe. Bagażni pierwsze ustawia przepiane dla wielkich fabryk, gospodarstw, browarów, gorzeln młynów parowych, pod karą do 10 zł. przepisanie, ochowane, wypróbowane. tanio do sprzedania Lofia w H. Wiedeń 4, Schwindgasse 14 parter, drzwi 2. Własnie odbywają się targowo policyjne rewizje wszędzie.

Praktykanta do handlu z białkami kłami szkół średnich poszukuje się za odpowiednim wynagrodzeniem miesięcznym. Zgłoszenia pisać na pod adresem S. B. Lwów, biuro dzienników Olszawskiego.

Płótna

bielizna szelowa, ręczniki, chusteczki, drobniki i t. p. własne wyroby sprzedaje po cenach fabrycznych Królów Towarzystwo tkackie „Prądka” w naszym świeżo urządzonym składzie we Lwowie przy ulicy Kłimskiego 1 2. Zamówienia z prowincji przesyła nadesłać wprost do Krosna.

BICHO

musyczne, teatralne i artystyczne, tygodnik ilustrowany, zawierający powieści nowelle, komedye dla teatr. amat. kronikę całego świata, rady dla nauczycieli. Dodatek nutowy daje otwory pęsig gitar, klasyczne, salonna, taneczne, oprowad (ost. nowości) na fortepiano, akordeon i do śpi-wa. Cena prenu we Lwowie 4 zł kwartalnie. Abosenci „Przeglądu” płacą tylko 62 centy miesięcznie, na prow. 78 ct.

Fokoj od 1 lutego do nocy Teatralna 3 II pietro

Na wieczorki. Znane wina wyborowe Hegalwalskie u właścicieli A. Neupera ul. Kochanowskiego 8

Biuro pośrednictwa F. Zag rzekiej poleca zdolnych kucharzy, ogrodników i wszelkiego rodzaju doborową służbę

Piscola escapada. Na redukcje nie będe. Proszę donieść nie pod pretekstem zwizkiem tylko Lwów post rest. pod pierwszą literą mego imienia i pi-rwają literą mego nazwiska, kiedy i gdzie można sie widzieć i jak pisać.

Na karnawał Chapaus Claque atłowe najmniejsza sz 5, 6 i 7. Najnowszego fasonu cylindry Habiga sz 9. Plessa 8 zł. poleca fabryka kapeluszy Antomil Kofka przedem A Kosiulouk, Rynek 29, przesłania kawienka Andriolego od strony OO. Jezuitów, Teatralna 12 we Lwowie.

AGRONOM

z ukończoną niższą szkołą relniczą, przymie posiada pisarza ekonomicznego w większym majątku lub ekonomia w mniejszym na ordynaryjny zaraz lub od i kwiatela hr Chłobne świadectwa na żądanie. Oferty pod „Agronom” post rest Pyszkowce.

Otworzyłem przy ul. Grodzickich 4, róg Ormiańskiej KAWIARNIE pierwszorzędną wygodnie urządzoną i polecam względem P. T. Publiczności. Z poważaniem W. Weber. N. B. Bogata czytelnia. Osobny pokój do gier. Bilardy najnowszej konstrukcya.

Magazyn obuwia pod trzema fabrykami Mischelstädterów we Lwowie przy ul. Karola Ludwika 27 (w nowo wybudowanym hotelu Bellevue) poleca OBUWIE balowe w najnowszych fasonach po cenach umiarkowanych.

Spróbować należy prawdziwe „SERVUS”, Hausena kaszelski kakao owsiane które wszystkim cierpiącym na t. l. dek. nerwy chorym i zdrowym najsłaj służy „SERVUS” Hausena kaszelski kakao owsiane i t. do nabycia w wszystkich aptekach, handlach delikatesów, drogeriach i lepszych sklepach kolonialnych po 70 ct. za karton (33 w sianolich opakowaniach kostek). Nasiladownictwa bez wartości sprzedają się licznie, straż się przed nimi należy. Hausen i Ska Cassel Cheb Jeneralne zastępstwo dla Austro Węgier L. Koestlin Bregencya.

Wielka insprucka loterja Ciągnięcie niedowolnie 24 lutego. Główna wygrana 75 000 koron gotówką z 20% petr. Losy po 50 kr. polecają: M. Juasz. Kitz, S. Hoff, M. Klarfeld, Samuły i Landau, Kornmann i Feigbaum, Gustaw Max, Schellenberg i Kreiser, A. Schellenberg i Syn, Bekal i Lidien.

NAWOZY SZTUCZNE każdego rodzaju dostarczają wszędzie uzdolnione do konkurencyi Fabryki kwasu siarczanego i nawozów sztucznych A. SCHRAM Biuro centralne w PRADZE, Heinrichgasse nr. 27.

Fabryka maszyn i odlewnia żelaza E. Bredt i Ska. w Ottyni. poczta, telegraf i stacya kolej w miejscu. zatrudniająca 200 robotników. Maszyny parowe. Kotły parowe wszystkich systemów, Rezerwoiry spirytusowe, Wszelkie aparaty i urządzenia gorzelniane, Urządzenie tartaków, Koła pasowe, Kompletne urządzenie transmisyjne, Odlewy wszelkiego rodzaju podług wzianych i nadesłanych modeli. Koperacje jak najtaniej.

Szczególnie piękne nadzwyczajne Nowości Suknie balowe i wieczorkowe z wełny i jedwabiu w wszystkie modne kolory i odmiany. Z olbrzymiego wyboru towarów podajemy następujący wyciąg celem zorientowania się: Prześliczne, lekkie czyste wełniane materje modne za metr po 36, 41, 45, 52, 55, 60, 68, 70, 85, 95 kr., 1.10, 1.15, 1.30, 1.35, 1.40, 1.45, 1.70, 1.80, 1.95, 2.—, 2.10, 2.25, 2.40 i t. d. Szczególnie piękne nader efektowne najmodniejsze materje jedwabne metr po 60 i 70 kr., zlr. 1.10, 1.20, 1.35, 1.65, 2.—, 2.30, 2.80, 3.50. Bardzo ciężkie, przesliczne wspaniale brokarty jedwabne metr po 2.30, 3.75, 4.20, 6 — Wspaniale bardzo ciężkie jedwabie Duchesse w wszystkie kolory metr zlr. 5. Najlepsze, czyste jedwabne, wedle ostatniej mody Pongis imprime najpiękniejsze desenie metr po 1.20, 1.35, 1.40, 1.55, 1.60. Atlas kostjumowy metr po 36, 75, 95 kr. Atlas w kwiaty na chłopskie kostjumy metr 75 kr. i zlr. 1. Specjalne kolekcje najmodniejszych białych jedwabiu na toalety ślubne itd. itd. od 65 kr. aż do 3.75 (w każdej cenie) Piękneksamity w wszystkie odmiany kolorów jasnych i ciemnych metr 56, 95 kr. i 1.20. Jedwabne plusze jasne ciemne kolory metr zlr. 1.— i 1.35. Prześliczne najnowsze piękne deseniowane batysty metr 48, 54, 58, 60 kr. Batyst etamine (najnowsze) metr 80, 85 kr. Batyst cordonne imprime metr 85 kr. Franc. voile imprime czysta wełna 58, 80 kr. Śliczne wzorkowane białe ażurowe b tyasty metr po 25 28, 35, 36, 40, 52, 56, 82, 95 kr. Modne lewantyn (najnowsze desenie) metr 32 kr. Kretony dla chłopskich kostjumów metr 26, 28, 32, 35, 38, 42 kr. Dla prowincyi wielkie zbiory wzorów i ilustrowane żurnale karnawałowe na żądanie gratis i franko. Dom towarowy D. Lessner Wiedeń, VI. Mariahilferstrasse 81—83. Własne atelier do wykonania toalet poleca się.

Najlepsze Pożywienie dla dzieci! F. Giacomellogo pierwsza wiedeńska markta dla dzieci. Do nabycia u Z. Hu-kera spad. aptek. i w drogeriach K Sklepińskiego, Leona Menkesa, Uboza i Freudmana i Wolfa Czoppa. Cena malej puszki 45 ct, wielkiej 50 ct. Główny skład: Alte k. k. Feldapothek Wien I Stefansplatz 8. Dziennie 2 razy rozsyłka.

PIWO OKOCIMSKIE sprzedają na zewnątrz tylko następujące firmy: Teofil Teichman, Jagiellońska. Natulza Teopfer ul. Trybunalska. 1. 13. Józef Ehrlich, kawiarnia teatralna Josef Flieg ul. Jagiellońska 1. 22. Jan Walszy Czarneckiego Nowożytnik J. Koparnika 4. Jerzy Kirsch Solarna 8. Wład Kowalewski, ul. Grodecka 1. 78. Piwiarnia okocimska p. Henryka Wojskiego ulica Sykatska róg Słowackiego. Raymon Post ul. Krakowska. Karol Praybiski ul. Teatralna naprzeciw Kościoła Jesuickiego. Ant. Rudzinski Restauracya kolejowa. S. Stoff ul. Sobieskiego. M. Salsberg ul. Kolałaja, róg Hartmierskiej S. B. Tanser Chorążycy. Michał Landes, Skarbowska. Abraham Bothberg, Kamiarowska. Dawid Mosier, Paska. Jakób Löwenheek ul. Trybunalska. Wilhelm Melman, ul. Kaszierska, Jan Ludwig ul. Krakowska 1. 7. Władysław Bukalski, ul. Srebrzykiob. Maks Amerhan „Pod srońska” Koparnika 10. Józef Jankowski ul. Halicka. Pawilon okocimski plac wystawy. Główne zastępstwo i skład piwa beczkowego u pp. Osyasa Wixla i Syna ul. Sykatska 14. Telefon Nr. 149. Na przyzłość ogłaszad będe każdej niedzieli w piśmiech lwowskich nazwiska restauratorów, którzy piwo okocimskie sprzedają a nadto zastzegam sobie wystąpić w drodze sądownej przeciwko sprzedawcy obcego piwa pod marką okocimskiego. Jan Gätz browar w Okocimie.

Handel Herbaty i Kawy EDMUNDA RIEDLA we Lwowie plac Marjacki 1. 10. poleca poleca najlepsze gatunki HERBATE KAWY sbleru majowego: 1/2 kl. Congo sz 1.60 Souchong czarna 2.— zbior majowy 3.— Kaysow osarna 4.— Melange de London 4.— Wywielki herbat 1.30 Wywielki herbat 1.30 herbat 1.64 Mocca arabska aromat. 10.75 1.08 Java złota 10.75 1.08 Opakowania nie liczy się, Zamówienia z prowincyi wysyla się odwrotną pocztą.

Panna z ukończoną 8 klasa wydziałowa, posiadająca ceteroletnią praktykę przy szkole ludowej udołowana przytem w robotach ręcznych, posiada posady na wieś lub do miasta w charakterze nauczycielki prywatnej. Łaskawe ogłoszenia pod adresem „Nauczycielka” Ustrzyki dolne 23.

Nauczycielka ratynowana z wysobien wykształconem i wieloletnią praktyką, posiadająca gruntownie jazyk francuski, niemiecki, polski i muzykę perfek. oraz wszelkie wyższe nauki szkolne i klasyczne, magaca sie wykasad wielu obłubnami świadczeniami, poszukuje umieszczenia na wsi do starszych pawienek. Blizsza wiadomosc H. J. nauczycielka u pani Mutz ul. Kamińskiego 1. 24 Stanisławów

Cukier potaniał! pół kilo w głowie 17 ct. Pół kilo częściowa 17 i pół ct. Pół kilo w kostkach i masce 17 i pół ct. tylko w handlu

Leonarda Soleckiego ulica Batorego liczbą 2 we Lwowie.

Herbatę aromatyczną uznaną za najlepszą poleca Fryderyk Schubuth Lwów Rynek 45 pół kilo Congo sz 1.90 „ Souchong sz 2 i 3/30 „ zbior majowy zlr. 3 „ Katsow sz 4 Otruchy herbat pół kilo sz 1.50, 1.80, 2.80, opakowan nie zalicza się. Censki opłatnie Rok założenia 1789.

GUBRYNOWICZ & SCHMIDT WE LWOWIE polecają największą w kraju GYZTELNIĘ polską, francuską, niemiecką i angielską przeszło 60.000 tonów tudzież WYPOŻYCZALNIĘ NUT 70.000 sztuk na fortepian i inne instrumenta i spiew przedłożon KAROLA WILDA stale uzupełnianą nowościami.

Nowo otworzony skład płócien korczyńskich Tow. kraj. dla handlu i przemysłu we LWOWIE, ul. BATOREGO 10, (naprzeciw gm sądownego) poleca kompletne wprawy damskie w cenie od 200 zł. wyżej. Bezpośredni import KAWY i chińsko-rosyjskiej HERBATY w najszlachetniejszych gatunkach poleca handel KAROLA BALLABANA we Lwowie

HERBATY ciemno nasigajace. KAWY oplacone do każdej stacyi pocztowej. pół kl. Congo cesarska 2.— bardzo ładna Ceylon 10.40 Familijnej 3.— średnia Ceylon 10.— Melange de Moskau 4.— Gustawia bar. dobra 9.50 Imperial 5.— Portorico 8.— Złota Java 10.70 Wysiewek 1.60 Mocca arabska 10.70 Kawy są bez wyjątku czyste w smaku i silno-aromatyczne

Herbatę zbioru majowego tegorocznej surowości wypróbowany przed zakupem poleca jednynie handel

Leonarda Soleckiego we Lwowie ulica Batorego liczbą 2. pół kilo Congo sz 1.90 „ kilo Souchong sz 2. „ kilo Melange de London aromatycznej „ dobre nasigajacej sz 3. „ kilo Kaysow. osarzej sz 4. „ kilo Samskiej sz 4. „ kilo wysiewek herbatianych sz 1.30. „ kilo wysiewek z najlepszych herbat sz 1.80. „ kilo okruców z herbat sz 2. Zamówienia z prowincyi odsyla się odwrotną pocztą nie licząc opakowania.

Dr. Jasińskiego Peradnik dla suchotników Cena 3D et.

Bieliznę męską w największym wyborze polecają po cenach przystępnych Motylewski i Krzyszkowski Lwów plac Marjacki liczbą 6. obok hotelu francuskiego.

Princeski przepasane plecówka do herbaty wyrabiane czystem świeżo na sposób szwajcarski w gazowym aparacie poleca H. TRETER fabryka parowa czekolady i cukrów, przy ulicy Kopernika 1. 3. pół kilo Princeski 1 zł. pół kilo najwybitniejszych cukrów deserowych 1 zł. 3/4 ct. Czekolada i Kakao zawsze najczystsze.

4 pr. Obligacye z 5 pr. premią węgierskiego towarzystwa kolei lokalnych Sprzedaje po kursie dziennym August Schellenberg i Syn, Kantor wymiany Lwów.

Są one w udziałach po 200, 1.000, 2.000 i 10.000 koron z kwartalnymi 1 stycznia, 1 kwietnia, 1 lipca, 1 października płatnymi kuponami zapoatrzone i spalacne przez półroczne wylosowanie po koron 210, 1950, 2100 i 10500. Zapadłe kupony i wylosowane obligacye wypłacają się bez wszelkiego ściągnięcia podatków lub należności. Redaktor odpowiedzialny: Ludwik Mar'owabi. Papier z fabryki Fijałkowskich w Białej. Drukarnia nar. St. Manieckiego i Spółka Hotel Zorza, Z arządca W. Hodak.